
Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

Com vacina e prevenção, nós vamos vencer o vírus.

PORTARIA Nº. 593/2022-GS/SEMAD, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município de 26 de janeiro de 2011, Memorando nº 7/2022 - SEMAD-SAAG-DLGC/SEMAD,
RESOLVE:
Art. 1º - Interromper, por necessidade do serviço, as férias regulamentares do servidor 
GILDEVANRLIA SALES DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº. 72.759-1, Encarregado de 
Serviços, símbolo ES, lotada na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, referente 
ao exercício 2020/2021,concedida através da Portaria n°. 175/2022-GS/SEMAD, de 17 
de janeiro de 2022, publicada no dia 25 de janeiro de 2022 no Diário Oficial do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 11 de fevereiro de 2022.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 20210615574 - FUNCARTE
Pregão Eletrônico nº 24.138/2021 - SEMAD
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais.
Adjudico e Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 24.138/2021, vinculado ao Processo nº 20210615574 - FUNCARTE, em 
favor das empresas: MR MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI  - CNPJ Nº 
10.739.338/0001-13, vencedora dos itens 02 e 04, no valor total de R$ 18.999,80 
(dezoito mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos); CLEBER NASCIMENTO 
DA ROSA, CNPJ Nº 11.142.525/0001-88, vencedora dos itens 06, 07, 08, 10, 11, 14 e 16, 
no valor total de R$ 36.560,00 (trinta e seis mil quinhentos e sessenta reais); CARVALHO 
MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 11.502.318/0001-97, vencedora do item 
17, no valor de R$ 8.495,19 (oito mil quatrocentos e noventa e cinco reais e dezenove 
centavos); GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI, vencedora do item 27, no 
valor de R$ 6.171,22 (seis mil cento e setenta e um reais e vinte e dois centavos); QUASAR 
BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA., CNPJ Nº 28.453.974/0001-40, vencedora dos 
itens, 03, 05, 09, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26, no valor total de R$ 380.815,17 (trezentos 
e oitenta mil oitocentos e quinze reais e dezessete centavos); ANDEROX COMÉRCIO 
AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ Nº 37.348.536/0001-02, vencedora do item 12, no valor de 
R$ 7.523,30 (sete mil quinhentos e vinte e três reais e trinta centavos); ARTE MUSICAL 
DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA., vencedora dos itens 01, 15 e 19, no 
valor total de R$ 7.749,00 (sete mil setecentos e quarenta e nove reais), perfazendo o 
valor global de R$ 466.313, 68 (Quatrocentos e sessenta e seis mil, trezentos e treze reais 
e sessenta e oito centavos), os itens 13 e 18, foram considerados FRACASSADOS, para que 
se produza os efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho 
de 2002 e Art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 23 de fevereiro de 2022. 
ADAMIRES FRANÇA-Secretária Municipal de Administração

TERMO DE DISPENSA Nº 003/2022
Em conformidade com o que dispõe o Artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, 
fica a despesa abaixo caracterizada dispensada de licitação.
DADOS DO CREDOR:
NOME: SOLUTI SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES LTDA-CNPJ: 09.461.647/0001-95
ENDEREÇO: AV. 136, Nº 797, QD. F44, LT.36E, SL. 1003A E 1004A, COND. NEW YORK, ST. 
SUL, GOIANIA/GO, CEP: 74093-250
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
Atividade: 04.122.001.2-567 – Manutenção e Funcionamento da SEMAD
Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica
Sub-Elemento: 70 – Aquisição de software de aplicação
Fonte: 15000000 
Anexo: I
Valor: 4.498,20 (quatro mil quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos)
Natal (RN), 22 de fevereiro de 2022
Emanoel de Oliveira-Diretor do Departamento de Administração, Finanças, Material e 
Patrimônio
Ratifico a inexigibilidade possibilitando a contratação direta em favor da Empresa SOLUTI 
SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES LTDA
Adamires França-Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.102/2021
PROCESSO nº 000455/2021-70
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data de sua publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de 
Preços para eventual aquisição de medicamentos semi-sólidos de uso tópico, líquidos de 
uso oral e soluções oftálmicas.

Empresa: F Wilton Cavalcante Monteiro Eireli-CNPJ: 07.055.280/0001-84/ Fone: (84)3321-5054
E-mail: fwiltonmonteiro@gmail.com-End.: Rua Edimar Francisco Pereira, nº 508, Aeroporto-Mossoró/
RN – CEP: 59.607-240-Banco do Brasil: AG: 4687-6 / CC: 43434-5
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário
01 Acetilcisteína 20 mg/mL Geolab FR 30.000 R$5,84
04 Ácido ascórbico 200 mg/mL - Solução oral 20 mL Natulab FR/ CGT 80.000 R$1,24
25 Estriol 1mg/g – Creme vaginal 50g Sanval BSN 44.000 R$10,24
30 Hedera helix 7,5 mg/mL  - Xarope - 100 mL Geolab FR 10.000 R$4,70
44 Paracetamol 200 mg/mL - Solução oral 15 mL Natulab FR/CGT 87.000 R$1,05
53 Sulfato Ferroso 25mg/mL - Solução oral 30mL Natulab FR/CGT 58.000 R$0,81

Empresa: Espírito Santo Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli-CNPJ: 28.911.309/0001-52     
/  Fone: (27) 3261-1877-E-mail: espiritosantohospitalares@gmail.com-End.: Rua Serra Negra, nº 
78, Galpão 02, Praia do Morro – Guarapari/ES-CEP: 29.216-560-Banco do Brasil: AG:0924-5 / CC: 
53.499-4-Caixa Econômica Federal: AG: 4192 / CC: 1004-0-Banco Bradesco: AG: 6010 / CC: 8138-8-
Pix: (chave CNPJ): 28.911.309/0001-52
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário
02 Acetilcisteína 40 mg/mL Geolab FR 30.000 R$8,29

24
Escopolamina, butilbrometo 10 mg/mL - 
Solução oral 20 mL

Hipolabor FR/ CGT 44.000 R$7,14

Empresa: Prati, DonaDuzzi & Cia LTDA-CNPJ: 73.856.593/0001-66  /  Fone: (45)2103-1166-E-mail: 
licitacao@pratidonaduzzi.com.br-End.: Rua Mitsugoro Tanaka, nº 145, Centro Ind. Nilton Arruda

Toledo/PR – CEP: 85.903-630-Banco do Brasil: AG: 3306-5 / CC: 55311-5
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário
03 Aciclovir 50mg/g - Creme 10g Prati-Donaduzzi BSN 30.000 R$1,85

06
Albendazol 40mg/mL - Suspensão oral 
10ml

Prati-Donaduzzi FR 116.000 R$0,90

39
Miconazol, nitrato 2% - Creme vaginal 
80g

Prati-Donaduzzi BSN 65.000 R$5,40

40
Neomicina + Bacitracina 5mg/g + 
250UI/g - Pomada 15g

Prati-Donaduzzi BSN 47.000 R$2,08

41
Nistatina 100.000 UI/mL - Suspensão 
oral 50 mL

Prati-Donaduzzi FR 31.000 R$4,30

Empresa: Ifal Ind e Com de Produtos Farmacêuticos LTDA-CNPJ: 00.376.959/0001-26/Fone: (51) 
2127-0333 / (51) 99671-5040-E-mail: licitacao@ifal.com.br-End.: Av. José Loureiro da Silva, nº 1211, 
Carvalho Bastos
Camaquã/RS – CEP: 96.784-072-Banco do Brasil: AG: 0192-9 / CC: 1304-8
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário
05 Acido fólico 0,2mg/ml - Solução oral 30ml Ifal FR/CGT 12.000 R$4,50

50
Sais para reidratação (sódio + glicose + potássio + 
citrato) 3,5g/L + 20,0g/L + 1,5g/L + 2,9g/L - Pó 
para solução oral

Ifal ENVELOPE 130.000 R$0,62

Empresa: Medmax Comércio de Medicamentos LTDA-CNPJ: 16.553.940/0001-48/Fone: (54) 3194-8660
E-mail: comprasmedmax@gmail.com-End.: Rua Sergipe, nº 2017, Bela Vista, Erechim – CEP: 99.704-228
Banco do Brasil: AG: 0132-5 / CC: 74687-8-Sicredi: AG: 0217 / CC: 41089-5-Caixa: AG: 0470 / OP: 
003 / CC: 6393-3
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

08 Betametasona, valerato 1 mg/g - creme 30 g
Genérico / 
Pharlab

FR 100 R$8,48

29
Fosfato de Sódio Monobásico + Fosfato 
de Sódio Dibásico 0,16g/mL+ 0,06g/mL - 
Solução 130ml

L-Enema / 
Natulab

FR 3.000 R$6,07

42 Nistatina 25.000 UI/g - Creme vaginal 60 g
Genérico / 

Greenpharma
BSN 3.000 R$6,28

54 Cloreto de sódio 0,9% - Solução nasal 30mL
Nasojet / 
Natulab

FR/ CGT 11.000 R$1,02

Empresa: Hosp Medical – Comércio de Material e Medicamentos Hospitalares LTDA-CNPJ: 
33.160.739/0001-10   /   Fone: (84) 98124-7844-E-mail: licitacao01@hospmedical.com / 

licitacao02@hospmedical.com
End.: Rua Manoel Elpídio, nº 87/A, Penedo-Caicó/RN – CEP: 59.300-000-Banco do Brasil: AG: 0128 / 

CC: 58.590-4-Banco Bradesco: AG: 1038 / CC: 34967-4
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

09 Bromoprida 4mg/mL - Solução oral 20 mL Pharlab FR 60 R$1,55

19
Dexclorfeniramina 0,4mg/mL -  Solução oral 
100mL

Hipolabor FR 58.000 R$1,38

38
Metoclopramida, cloridrato 4 mg/mL - Solução 
oral 10 mL

Pharlab
FR/ 
CGT

26.000 R$0,96

Empresa: NSA Distribuidora de Medicamentos Eireli-CNPJ: 34.729.047/0001-02/ Fone: (27) 98845-
8340 / 3359-4714-E-mail: licitacao@nsamedicamentos.com.br / contratos@nsamedicamentos.com.br / 
empenho@nsamedicamentos.com.br / farmaceutico@nsamedicamentos.com.br-End.: Rua Mirian Ferreira 
Castelo, nº 81, Alvorada, Vila Velha/ES-CEP: 29.117-530-Banco do Brasil: AG: 9792-6 / CC: 160390-6

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

10
Budesonida 32mcg Aerossol nasal - 120 
doses

Noex FR 3.000 R$11,48

22
Domperidona 1 mg/mL - Suspensão oral 
- 100 mL

Domperix FR 300 R$11,90

51
Salbutamol 100mcg/dose - Aerossol oral 
200 doses

Aerolin FR 8.000 R$7,90


